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Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik,
i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, pér
Prokurim Publik né Republikén e Kosovés, si dhe nenit 70.18 t&¢ Rregullores Nr. 001/2022 Pér Prokurim
Publik , né bashképunim, dhe propozim t& Pérgjegjésit t& Njésis¢ Kérkuese dhe ZKA, merr k&té:

VENDIM

Pér

Emérimin e Menaxherit té Kontratés dhe Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt té
Menaxherit té Kontratés

Caktohet Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési i Drejtpérdrejt i Menaxherit t&€ Kontratés,
pér pérmbushjen né ményré té rregullt t& kontratés qé pér 1éndé ka: Transporti i nxénésve te
shkollave Fillore t& Mesme t& uléta- Relacioni Gremniké- Lagjet e Gremnikut- Shkolla e
Gremnikut, me op';arator; Qlirim Jusufi B.L, Klin&, Bokshiq dhe me numér ;té‘ biznesit;
810205121 , ;

Me numér t& prokurimit: 634-25-8044-2-2-1 dhe me numér t& kontratés 78-2025, plani pér

implementimin e kontratés &shté 12 muaj.

Vlera e kontratés éshté 14.800.00 Euro

. ADNANY  REeA) Menaxher i kontratés ( Udhéheqés i ekipit ) caktohet:
Zyrtar né kuadér t& Drejtorisé

A7) 0IN MO 74 Menaxher i kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé -

ERAON £ EXHEAT) Menaxher i kontratés caktohet:

Zyrtar né kuadér t& Drejtorisé

Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés caktohet:
I1. Qemajl Sejdija, Drejtor pér Drejtoriné e Arsimit.







1. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés
obligohen gé t& béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés né€ pajtim
me Ligjin e Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér
Pérdorim té Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés si dhe rregullave tjera té cilat kané t& b&jné
me menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit te kontratés dhe emérimit te Menaxherit te
kontratés (MK) te gjitha pérgjegjésité pérveg kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré
Kontratén, barten nga zyra e prokurimit tek Menaxheri i Kontratés.

2. Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés:
Menaxheri i kontratés do té:

a. menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té specifikuara né kontratg;

b. sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté dhe

c. béj vlerésimin e pérformancés sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij.

Funksionet e Menaxherit té Projektit/kontratés jané:

a. Né pajtim me Kapitullin V te Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés duhet t& kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té filloi me fazat e menaxhimit t¢ Kontratés
népérmijet funksioneve pér menaxhim té kontratés. Si fazé e paré Menaxheri i kontratés
brenda afatit duhet t& krijoj Planin pér Menaxhim té kontratés duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobi]ibzimi i kontratés”; ;

b. Menaxheri i kontratés, duhet te lexoj kushtet e kontratés dhe te pérgatis Planin e Menaxhimit

te kontratés (PMK); icili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik; —

c. Té dorézoj Planin e aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne ményre ge zyra e prokurimit te nxjerr urdhér
blerjen;

d. Pas pranimit te urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendos
t& dhénat né platformén elektronike, t& ngarkoj né platformén elektronike urdhér-blerjen dhe
té pércjell te njgjtén pérmes platformés tek OF, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor -
pér liferim;

e. Té sigurojé qé Operatori ekonomik i pérmbush té gjitha obligimet e pérformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

f. Té sigurojé q¢ Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;







3.

Té sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush té gjitha pagesat dhe obligimet tjera né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

Té sigurojé se ka kontroll adekuat té kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku éshté e pérshtatshme;
Té sigurojé qé t& gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes s& dosjes sé kontratés;

Té sigurojé qé té gjitha regjistrat e menaxhimit t& kontratés t&é pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim té& kontratés né sistem t& prokurimit elektronik;

Té nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés; '
T'i sigurojé detaje té plota té& njé ndryshimi té kérkuar t& kontratés Departamentit t&
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

Té menaxhojé dorézimet e procedurave té pranimit té punéve, mallrave dhe shérbimeve

Te jep detaje té plota pér ndonjé ndérprerjeje té propozuar t& kontratés Departamentit t&
Prokurimi dhe

T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontraté si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t&€ menaxherit té€ kontratés

Mbikéqyrési drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés &shté pérgjegjés pér:

a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit té kontratés, dhe
I I
b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t& pérformancés s&€ kontraktuesit -
vlerésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqyrjen e tij.

4,

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ .

Vendimi i dérgohet:

Zyrés Prokurimit;

Menaxherit té kontratés;

Mbikéqyrésit té drejtpérdrejt t¢ menaxherit té kontratés;
Nijésisé sé¢ Kérkesés;

Arkivit té Komunés.

ZKA — KRYETARI
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Zyra e prokurimit

o NElO — 32¢6Y [ 25
DATE 25°.09 2025

KONTRATE NR 78-2025

Numri i kontratés!: 634-25-8044-2-2-1/C912
KUVENDI KOMUNAL I KLINES (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané; dhe

QLIRIM JUSUFI B.L., Kling, Bokshiq, 810205121 (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

Transporti i nxénéseve té shkollave Fillore té Mesme té uléta- Relacioni Gremnik- Lagjet e Gremnikut-
Shkolla e Gremnikut me numér identifikues: 634-25-8044-2-2-1

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés &shté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

Transporti i nxénéseve té shkollave Fillore té Mesme té uléta- Relacioni Gremnik- Lagjet ¢ Gremnikut-
Shkolla e Gremnikut Autoriteti kontraktues ka obligim vetém per vieren 50% te shumes per njesi
ndersa per pjesen tjeter nuk ka obligim dhe mbetet qge te behet pagesa nga prinderit apo nxenesit.

No. Lot

1 Transporti i nxénéseve té shkollave Fillore té Mesme t€ uléta- Relacioni
Gremnik- Lagjet e Gremnikut- Shkolla e Gremnikut

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet té jeté: 96.00 €; néntédhjeté e gjashte Euro pér njési ndérsa vlera e
pérgjithshém e kontratés éshté 14.800.00 Euro .

2.2 Plani dinamik &shté 12muaj
2.3 sigurimi i ekzekutimit do te jete 1.480.00Euro me validitet 12 muaj+ 1 muaj= 13 muaj

2.4 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet {& jel& e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues ika
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe té mos-i nénshtrohet ndryshimeve,

! ju lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet gé lidhen me thesarin.







2.5 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;
Kushtet e Veganta t€ Kontratés; =
Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés; 1 :
Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Spcciﬁkirlf}ét' Tekniké;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria); ik 2
Sigurimi i ekzekutimit

Plani dinamik

Menaxheri i kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste €
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4,1 T& gjitha komunikimet me shkrim g€ kané (& bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks. email ose t& dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi g& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté két né
komunikatén e tij. Sa heré g¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim té pranimit té komunikatés s€ tij. Né 1€ gjitha rastet. dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi. certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jet€ n€ formé

té shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim. pajtim. certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonochet pa arsye.







4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipeﬁ né tri origiinale, dy prej té€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njg origjinale pér Ofruesin ¢ Shé&rbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot Morina
Pozita: Zyrtar perggeg;wi prol-:url mif
Nénshkrimi: C“-‘(fog :'\
Data: ﬁ g
3 J@"y‘ w A
Vula: ‘_ ’.\‘\:e:,gr;u'
niny,

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: %m/ :Z ﬁ
:;' QM&-"-‘J

Pozita:
Nénshkrimi: é ;M)-{i-»f'
v
Data: —
] =5
Vula:

QLIRIM
o

Mr.F.810205921
LNt

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tendeOruesit né kété tender.
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PARAMASA: TRANSPORTI | NXENESVE NE SHKOLLE DHE ANASJELLTAS PER PERIUDHEN 12 MUAJ

SHFMU "ZGJIMI", GREMNIK

Cmimime |Totali me
Nr, |SHKOLLA Vendi Nijésia Dite pune|Sasia TVSH TV5H
Lagja Mérlaku- Gremnik{shkoll&)-
1|SHEMU “Zgjimi”, Gremnik Lagja Mérlaku bileta 185 15 12 18 N . =
. Lagja Zenunaj- Gremnik(shkollg)-
2{SHFMU "Zgjimi", Gremnik Lagja Zenunaj bileta 185 10 1.2 12 )
Lagja Bacaj- Gremnik{shkollé)-
3|SHFMU "Zgjimi", Gremnik ~ |Lagja Bacaj bileta 185 © 10 1.2 12
Lagja Godanci- Gremnik{shkoll€)-
3|SHFMU "Zgjimi", Gremnik Lagja Godancl bileta 185 10 1.2 14 R
Qupevé ¢ UlEt- Gremnik(shkollg)
4|SHFMU "Zgjimi", Gremnik Qupeve e Ulét bileta 185 25 1.2 30
Qupevé e Larté-
5|SHFMU "Zgjimi", Gremnik Gremnik(shkollé)- Qupevé e Larté|bileta 185 10 1.2 12
: 96
Sgarim:

- Shkolla punon me njié ndérrim, totali i nxénésve Bshté 80 nxénés (né lagjen Mérlaku 15 nxénés; ne lagjen Zenunaj 10
nxénés; né lagjen Bacaj 10 nxénés; né lagjen Godanci 10 nxénés; né fshatin Qupevé e Ulét 25 nxénés; ne fshatin Qupeve
e Larte 10 nxéngs).

- N& oferté té planifikohet komplet shuma e biletes kthyese. AK paguan 50% e ¢gmimitté biletés pér secilin nxenés e
udhéton, ndarsa 50% e gmimit té biletés paguan prindi. T :

; “Shuma e planifikuar e vierés sé kontratés éshté shuma totale e shpenzimit, nga e cila shuné 50% e shpenzimit mbetet
abligim | AK dhe 50% e shpenzimit mbetet obligim | prindit. :







KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 634-25-8044-2-2-1/C912

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje té lidhur ndérmiet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t¢ Shérbimeve,
si¢ &shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€ giitha shtojeat pér kété dhe
t€ gjitha dokumentet e inkerporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do té thoté shérhimet qn':' do te ekzekutohen nga anale Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t€ Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve™ éshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin e kontratés, q€ €shté palé né kontraté dhe i detyruar té kryej detyrat né bazé té marréveshjes. dhe gé
pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné€ dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do € thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t&
punésuar dhe té caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose té ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do té thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen g€ pérfagéson shumén totale té
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do té thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér € cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do té
sigurohet ose ckzekutimi i ndonjé pjese té€ Shérbimeve €shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérhimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund & jeté rasti, dhe “Palét™
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues™ nénkupton autoritetin g€ blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK™ nénkupton Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji qé i pércakton (€ gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané té mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara nd&rmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé 1€ saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve té Ofruesit té Shérbimeve, té shumave qé duhet t&
paguhen ose gé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t€ dhénies s€ t€ drejtés sé Ofruesit t€ Shérbimeve siguruesve té Ofruesit t& Shérbimeve pér té
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet 'kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve. !

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofn;esih e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé Eshté realizuar ose pér pjesén g€ nuk &shte
bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave & kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese t€ kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura







Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajméroejé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e
njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk l€shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat e pérshtatshmérisé. ;

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund t€
siguroj, ku e konsideroné si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe
té agjentéve ose té punésuarve, né t€ njéjtén menyrc si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve L& tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé pjese té kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet
e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve éshté perg]cgjes pér té gj!tha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e Republikés s&
Kosovés.

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Persaneli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime t& tjera qé mund té vendosen sipas ligjit né fuqi, shuma e té cilave mendohet t& keté gené e perfshiré
né ¢mimin e kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fugi né datén e nénshkrimit t& kontratés nga t& dy palét ose ne nj€ date tjetér té
mévonshme si¢ mund té ceket né KVK.

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do t€ dorézoj Autoritetit Kontraktues p&r miratim njé
Program qé tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér té gjitha aktivitetet. Shérbimet do té kryhen né
pajtim me programin e miratuar, -

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do té filloj shérbimet sa mé shpejt qé Esht:?;ar;r_.'yeshém e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé. :

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do té pérfundoj aktivitetet né datén e planifikuar t€ pérfundimit, si¢ éshté e specifikuar
né KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet n€ datén e planifikuar té pérfundimit, ai do 1€
jeté pérgjegiés pér t& paguar démet e likuiduara. Né kété rast, Data e Pérfundimit do t€ jeté data e pérfundimit te
té gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve &sht€ i pércaktuar né KVK.

6.6 PErveg nése palét pajtohen qé té behet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do t2 fillojé jo mé voné se 90 dité pas
njoftimit t& dhénies s& kontratés. Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do t& keté t& drejté t€ mos e ekzekutojé
kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin q€ i éshté shkaktuar. Ofruesit t&
Shérbimeve do i merret kjo e drejté, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit té periudhés 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé pérfundimit
7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund t€é kérkojé zgjatje (€ periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij
vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) forca madhore si¢ éshté e definuar né Nenin §;

7.2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t€ ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do t€ njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi qéllimin e tij g& € b&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér té cilén
ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvegse kur gshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit 1€ shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njgjta piké né kohé té sigurojé Autoritetin Kontraktues me
hollési té ploté né ményré qé t& mund té shqyrtohet kérkesa. .

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ hollésive té pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t€ njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit si¢ mund t€ arsyetohet, ose né
ményré prospektive dhe retrospektive, ose té informoj Ofruesin e Shérbimeve qé ai nuk ka t& dreijté né zgjatje,







Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje té obligimeve t€ saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés
s€ njoftimit mbi dhénie té kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore” do té thoté veprimet e zotit, goditjet. mhylljet € objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin 1é_§1;cklaruar_a. ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé éshté pértej kontrollit té paléve dhe nuk
mund t&é pérballohet as me kujdesin ¢ duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e foreés madhore do t& marr té gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésiné e njé pale & tillé qé t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

§.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té jeté pérgjegiés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa ¢ tij né
realizimin ose déshtimi pér (€ realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje té forcés =
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i detyruar t€ paguajé interes pér pagesat e vonuara, per
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t€ kryer
obligimet e tij éshté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethane e forcés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
koh&zgjatjen e mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udh&zohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do té vazhdojé '] realizojé obligimet e tij sipas
kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe té angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& ;
plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e forcés madhore 1€ mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve
nuk do t& zbatojé mjete té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Auteriteti kontraktues mundet g€, pasi t'i jap€ Ofruesit té Sherblmcve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém té paralajmérimit t& dhéné
nga autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar
obligimet e veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé
té shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose €shté neg'lizhcnt né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(¢) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga
givkatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet ]
procedurave ligjore lidhur me ato géshtje, ose €shté né ndonjé situaté analoge g€ shkaktohet nga ndonjé
proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi | Shérbimeve éshté dénuar pér njé shkelje qé ka t& béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé
givkimi g€ ka fuqiné e res judicata;

() Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje té réndé€ té keqe jo profesionale t&€ déshmuar me
¢farédo mjeti té cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues: '

() Ofruesi i Shérbimeve i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale:

(h) t& gjitha modifikimet organizative gé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
e Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore qé i pengon-realizimit t& kontralgs;
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(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t€ japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ e jep
garancing apo sigurimin mé té hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né giendje t'i plotésojé
zotimet e tij. "

9.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté
tjetér me njé palé té treté né emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.






9.3 Autoriteti Kontraktues, pas |éshimit t& njoftimit t& ndérprerjes s& kontratés. do ta udh&zojé Ofruesin e
Shérbimeve (& t& ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré &
shpejté dhe té€ rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast t&€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g€ t€ jeté€ e mundur dhe né prani t€ Ofruesit t&
Shérbimeve ose t& pérfagésuesve € tij ose duke u béré atyre thirrjeri e/duhur, do ta pérgatis€ njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave gé duhet 'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave g€ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s€ kontratés,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jet€ i obliguar 18 b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t€ jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t€ keté t€ drejté t€ marré nga Ofruesi i Shérbimeve
koston ekstra, nése ka, pér té siguruar ofruesin e shérhimeve ose do té paguajé shumén qé duhet t'i paguhet

Ofruesit t€ Shérbimeve para ndérprerjes s€ kontratés.
I

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t&€ keté € drejté t&€ marré nga Ofruesi | Shérbimeve .
humbjet g€ i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit té Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paraiajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: '

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat qé duhet té paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar
nga personi i autorizuar pas skadimit t€ afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura: ose

c. ose, si rezultat i Foreés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve €shté i paafté t€ kryej njé pjesé materiale té
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se giashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& b&het pa paragiykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés € Autaritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

y w ;
10.3 Né rast t€ ndérprerjes sipas paragrai‘ t(a) dhe (b) te Sekqmmt 10 1 Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund t'i _{_eté shkaktuar Ofruesit t&€ Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t&€ Shérbimeve

11.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikat mé t& mira profesionale. '

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet té veprojé sipas urdhrave administrative € i jep autoriteti kontraktues. Nésc
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t€ kontratés,
ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i
paraqitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€
pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i trajtojé 1€ gjitha dokumentet dhe informatat € marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t€ ekzekutimit t€ kontratés, ai
nuk do té publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve éshté konsorcium i dy ose mé tepér personave, t€ gjithé personat e tillé do t&
jené bashkérisht dhe vazhdimisht t& obliguar t'i plotésojné kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga
konsorciumi gé té veproj né emér té tij pér qéllime té késaj kontrate do t€ ket autoritetin qé té lidh
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do té nd:yslwhct pa mlratzm paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues. s :

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do 1€ pungsoj pérsonclin kyg té identifikudr né tender e tij pér t& kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér. gjaté ekzekutimit, dhe né bazé t€ kérkesés me shkrim dhe té
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé pér njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit éshté i
paefektshém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do (& miratojé ¢do z€vendésim (€
propozuar t& personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité jané thelbsisht t€ barabarta
ose mé te mire se ato t€ identifikuara.







Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do t'i ofrojé ofruesit t& shérbimeve menjéheré ndonjc informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion té tij, qé mund té jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente té tilla do
t’i kthehen Autoritetit Kontraktues né fuqd té penudhes *;e zbanmq te QElyrave

12.2 Autoriteti Kontraktues do té bashképiinoj sa mé shume qe éshté e mundur me Ofruesin e Shé&rbimeve pér
t"i siguruar informacione € ky i fundit mund t'i kérkoj né ményré t€ arsyeshme pér kryerjen ¢ kontratés,

12.3 Autoriteti Kontraktues do 1€ caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do 1€ jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né
KVK pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit €shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e
démeve té likuiduara nuk duhet t€ tejkaloj shumén e péreaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zhres
démet e likuiduara nga pagesat pér shkak té Ofruesit & Shérbimeve. Pagesa e démeve t€ likuiduara nuk do té
ndikoj né detyrimet e Ofruesit t&€ Shérbimeve.

13.2 Nése Data e pérfundimit éshté zgjatur pasi g€ jané paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do té
pérmirésojé ¢do pagesé té tepért 1€ démeve 1€ likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén e
ardhshme té pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do (€, jo mé voné se dita e nénshkrimit t€ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe t& mire (€ kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit Kontraktiles pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit té€ Shérbimeve.

14.2 Siguria do té vazhdoj té jeté valide 30 dité pas 1€shimit t€ Certifikatés sé Pérfundimit.

14.3 Siguria e ekzekutimit t&€ kontratés do t€ jeté n€ formén e dhéné né pjesén IV t€ kontratés.

Neni 15 Sigurimi qé do té merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do té marr dhe do t€ ruaj, dhe do té shkaktoj Nénkontraktordt t& marrin dhe ruajné,
me shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget.
dhe pér mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé (& Autoritetit Kontraktues, do t&€ ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues q& sigurimi i tillé éshté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme t€ pagesés

16.1 Pagesat do té béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet t°i behet Oftuesit té Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do (€ béhen né llogariné
bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e pIoté-ion Ofruesi i Shérbimeve. [
njgjti formular, q¢ i bashkéngjitet kérkesés pér pagese, duhel té perdoret pér t'i raportuar ndryshimet né
llogariné bankare. !

16.3 Shumat duhet té paguhen brenda 30 rne qhumc sr. 30 dm:wh kalendar:ke nga data né té cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do té jeté data né té cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar Ofruesin e Shérbimeve q€ kérkesa pér
pagesé nuk mund 1€ plotéschet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jan€ dorézuar dokumentet ¢
dulura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi gé shpenzimi mund té mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t&
béhet njé inspektim i menjéhershém pér géllim t€ kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japé
sqarime, modifikime apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesgs. Periudha e pagesés do t€ llogaritet
nga data né 1é cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.







16.5 Pasi g€ t& ket kaluar afati i fundit i dhéné né€ Nenin.16.3, Ofruesi i Shérbimeve mundet gé, brenda dy
muajsh pas pagesés sé vonuar, 1é kerlmjé lmcrcsm pér pagcse té vonuar me normé t€ re-zbritje q& zbatohet nga
Banka Qendrore ¢ Kosovés né ditén ¢ pare. L& muajit né g cilin ka skadilar afati i fundit, plus shtaté piké té
pérqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do té zbatohct pcr kohén gé Kalon ndérmjet datés s€ afatit t& fundit t&
pagesés (nuk perfshlhet) dhe datés né té cilén dcbltohal llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i.periudhés sé dhéné né Nenin 16.3 do t'i japin té drejté
Ofruesit t& Shérbimeve gé ose té mos e realizojé kontraten 'ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit té Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t€ jené si né KVK,
Autoriteti kontraktues do té kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe té njoftojé até pér ¢do defekt qé
éshté gjetur. Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues
mund té udhézojé ofruesit e shérbimeve té kérkojné njé defekt dhe té zbulojné dhe provojné ¢do shérbim &
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t¢ keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve éshté si né KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do té njeftojé ofruesit ¢ shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit té kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do té zgjatet pér aq kohé sa Defektet té korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t€ pérmirésoj defektin e njofluar
brenda kohés sé& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar, defektin brenda kohés s& specifikuar né njoftimin ¢
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit té defektit, ofruesi i
shérbimeve do t€ paguaj két€ shumé, dhe dn pasoj njc demm per nwngeqa Ekzekutimi qé llogaritet sig
pérshkruhet né nenin 13.1. ' -

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratﬁé'

19.1 Pala ka shkelé& kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ €shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 NE& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t€ drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose

b) ndérprerjen e kontratés.

19.3 Pérve¢ masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérhlime. Ato mund & jené:
a) Déme té pérgjithshme: ose
b) Déme 1€ likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojn€ nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me

pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarrevethet gé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonj Jc mosmarreveshje. palct do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe . per ndonjc zgiidhje gé ata konsiderojné se éshté e
mundshme. Né&se cilado palé e sheh t€ dobjshme, pa]_el_.do_t_g takohen dhe té mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekija pér
t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgji idhje, té
dyja palét do t& jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes
duke e lajméruar tjetrén,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mm,marreveshjes déshton, palét mund té merren vesh té perplqen

té pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté t€ drejté € vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés

sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.







Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqgésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t€ kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p&r ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret € tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet c tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues. duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet ¢ pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé
palé e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér té
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje
me kryerjen e shérbimeve shkel té drejtat e pronésis€ intelektuale 1€ asaj pale t€ treté.







KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés: 634-25-8044-2-2-1/C912

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré & ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

: KVK. janéﬁﬁéﬁw “sipas nevojés, né shénimet kursive té.
e]

S

neridura pér nenet

85‘2?&( c?’eggf{;bshme}e:.ﬁon&af” . Z@;:&ndanreqﬁarwﬂlqdmﬁ@{é :’Nemtpé‘rkarés né KPK =i V
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet g
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha ¢ pérdorur do té jeté shqipe.
Siguria e ekzekutimit | 10.1 Shume e mguﬁsc s€ ckzckuumlt éshté 1.480.00 EURO me validitet
12+1=13 Muaj .
Pérgjegijésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t€ jeté:
Sigurimi i ; :
Kfmrakmesit (a) Perh hurnbjc 08 déml
Pérgjegiési e :
(b) hu
(c) humhje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve,
Materialeve dhp Paumeve} né lidhje me Kontratén Per; jegjést
operatorit ekonamik
(d) démtim personal ose vdekje:
i. té punétoréve té Kontrakiuesit: [Pérgiegiési e operat
ekonomik)
ii. té personave té tjeré: Pérajegjesi e operato
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta'dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
-ditéve nga data e Nénshkrimit t€ kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshié dité
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do € jeté [me te pranuar te dy aneté nga menaxheret e
kontratés nga te dy palét ‘
17.2 Data ¢ pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté /2 muaj.
Démet ¢ likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% pér dité.
“Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér té gjitha Punét éshté /00 %]
e Cmimit final {& Kontratés..







Regjistri i punés 20.1 ditari i punéve ! {

Inspektimi dhe 221 Menaxheri i Projektit Eshté [shéno emrin,.

testimi Projektit].

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: Nuk ka

Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t&€ mbajtura éshté: /0% e vierés se kontratés

Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t€ jeté 3 dité pas nénshkrimit té
kompensim kontratés.

Pérgjegjésia mhi 34.5 Periudha garantuese ¢ defekteve éshté 365 dite,

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja gé do t€ zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané pérfunduar, qé
s€ kontratés pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e

Punéve, éshté fshéno pérgindien].

Zgjidhja migésore e 422 Me pajtueshméri te dy anshme

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
mosmarréveshjeve ckzekutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té
me proceduré zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet [Gjykata
gjvgésore themelore Peje dega Kline né pajtim me ligjin né Kosové.
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Nun i Prokurimit: 63426:8044-2-2-1= Tiwlli Transporli | nxgngseve té shiolfave Fillore @
Mesme 16 uléta. Relacioni Gremnilc- La,r;fat_ & Gramnikul- Shkolla ¢ Grempnifil

Aneksi2 DEKLARATA NitN BETIM

Ung, i poshité nénshkruari, duke prfagésuar: [@frim Jusufi B.L] deklaroj nén betim se jam i pérshtatsh&m
né pérputhje me Nenin 65, 18 Ligjit mbi Prolurimin Publik né Kosové, Ligji Ny, 04/L-042 pir Prokurimin
Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligiin Ne. 04/1.-237, ligjin Nr, 05/1-068

dhie Jigjin N, 05/1.-92.

Un vitrtetoj se i kam lexuar krkusat e [JEI;SE'IlﬂtP;hl‘I'_lE:_]'iSﬂ né Nenin 651¢ LPP-sé, respektivisht poragrafin
6 t& Informacionil ptr Tenderuesit dhe vErteio] se | péimiblish kirkesat e pérshtatshinérisé pér pjesémartje
ne két# procedure te prokurimit,

Uné pranoj mund@sing e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné ptir shikak ti
palaujdesist dorézoj ¢fargdo dokumenti ose deklarotn @ pg&rmban informata prmbajtésish t& gabueshmc

ose mashmu.sc

816 Dos|a e Tenderit — Sharbime- Procedur & Hapur

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OL)

_ EmriiOL: Qlirim Jusufi B.1. -
- Adresa e ploté: Bokshiq

I pérfaqésuar nga:

v Qlirim Jusufi
Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: /

: ((ﬁﬂkaﬁj
Data; 12. 09 202.;
Vula:
/8N

Iugur
RrE3102084 24

J

QLIRIM )

18







Numd i Prokurimit; 634-25-8044-2-2-1— Titulli Transporti | nxénéseve (e shicolfave Fillore (&
Mesme 16 uléta- Relacioni Gremnik- Lagjet e Gremnikut- Shkolla & Gremniiut

ANEks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Keristikal e detyrie
W@Nﬁﬁg& .

i, pa et;mu--shénji.rih‘i;-ut'_iiﬁéijt_ﬁ.. i

1. Pershiriiaj specifiliinet {eknike; nt ienyee
te Ko nrts 5y i ?‘%m’mﬁ% rimi. | fedalitet
simbolet, dimensfories, teatimi diemetodat e testimit, sig

S&gﬁhewelm@g f¥ pErplghe n¢ rhenyre q¢ @ pbrpulben me qellimin o prokurfimit dhie té
oftoiné fasje sa mé 1. ‘opsratorét ekonomikté interesuar;

Auforiteti/kontrakiues Eshtd e HErSt | ndaluar te vendost, apeeifikim teknik qe ‘ﬁydfi-mjpé'ﬁéﬁif?ﬁi.él

favorizojhé njé ose ekonomik.

: [2N35%5"lﬁlﬂi=1310}1‘?“'A‘1@‘3{55ﬁKontml&lle%duhet te ceke speeifikimet mgz'g_iigﬁi;eiﬁé"'dlﬂiﬂhiﬁ

pémbushen mga 1 variant dic,cdo Kerkese specifike pér prezantimin e variantit (€ tllé jant]

Verejtje :
Autoriteti kontraltues ka obligim vetém per vleren 50% te shumes per njesi

ndersa per pjesen tjeter nuk lka obligim dhe mbetet ge fe behet pagesa nga

prinderit apo nxenesit. :

[fadikacion pér ndrysimine dates sé fillimiv/dorézimit (nése zbatohet).]

(Pl ] <slibng daten >
ottzimi] <o dagn>

[Informacionet teknike 1¢ defajuara. mund “iéUshlérihen neé gjubsn qé  zalonisht - shirytézohel
ndérkombetarishtpér teknikén ¢ tllE]

Transporti i nxénéseve té shkollave Tillore té Mesme té uléta- Relacioni Gremnik- Lagjet
e Gremmikut- Shiolla ¢ Gremnikut

DEI(LAROJ : QE DO TI PERMBAHEM TE GJITHA KUSHTEVE SI DHE ANEKSI 1
TE FDT f

[ ) a 3

" QLIRIM
JUSUFI
Ng-.r.a-mzua 129

JrLne 7

186
o I
816 Dosja e Tenderit — Sherbime- Procedur e Hapur,







REPUBLIKA E KOSOVI'S
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GIVKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GiA.nr.3684/25
22.05.2025

GIYKATA KOMERCIALE E KOSOVIES: né¢ bazé (& kérkess sé palés né kuptin 1@
Ricgallores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve té Pupés
ng (gvkalen Komerciale € dat¢ 29.07.2022, léshon kété: PRIVREDNI SUD KOSOI™ 1. na
osnovit zaliteva stranke u smish t' redbe 0772022 o Unitrasnjof Organisaciji | Sivienepizaciji
Raddnih. Mesta v Priveednom Sudu od 29.07.2022, i=daje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

Né¢ regjistrat e Gjykatés Komerciale 18 Kosovés. U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik Qlirim Jusufi B.1. Kliné me numér (& regjistrinmit
810205121 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve & kalpara. dhe se
ndaj & njéjtit Eshté ¢ inicivar procedura e lalimentimit, pérkatésisht e likuidimit. Nema dokezt
e je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem ili nesolventan e protekle
dve godine, | protivistog, pokrenu pm'mp.:rk'.\'r'cc*q;'u otlnosno stecaje likvidacije

Kjo Qertifikaté l&shohet né kuptim 1& nenit 63 paragrali 4 nén paragrati 4.1 dhe 4.2 i Ligjil
Nr.04/1.-042  pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje ve i
asnevi Claia 63 stav 4 podstay 417 4.2 Zakona br.O04:L-042 o Javnoj Nabavei quh{u’u
Kosova,

I njdjta éshié kérkuar nga pala me géllim 1€ piesémarjes n€ Tender dhe nuk mund 1@ pu dorel

P qéltime tjera, Ivra je zatrazena od stranke s ciljem uéescaza . ne noze s upu.fufuu =13
druge svirhe,

Taksa &sht€ paguar sipas Tarifés pér taksa gjygésore né shumé prej pesé (3) €, e parapaté me
nenin 1217 € Udhgzimit Administrativ & KGIK-sé, nr. 172017, né fuqi nga data 1.5,2017.
Luksa je placena pv Tarifi za sndske takse 1w iznosu od 3€. predvideno clinon 207

Administrativiog Upustva SSK-a, br. 172017, na snazi od dena 1.5.201 7god,







Republika e Kosovis - Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Governinen!
Ministria ¢ Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo hnmmjn, Itada | Transfern -
: Ministry of Finance, Labour and T ransfers,
Administrata Tatimore & Kosovés - Poreska Administracija Kosove “Tax Administration of Kusove

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovis verifikon se personi i identifikuar mé& poshté&:

o Aot i of Kosows s it S peson enldbaloms lilllLllN!llﬂllﬂlllllllﬂlﬂlllilllﬂl\lﬁlllﬂ\lllm\

Poveslka Adminisiracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice:

Ermzi i personit:
Narme of Person:
Tme lice:

Numri Identifikues Personal: S
Personal Identification Number:
Identifilcacioni Li¢ni Broj:
Numri Fiskal:

Fiscal Number:

Fiskalni Broj:

Komuna:
Municipality:
OpStina:
Data;

Date:

Datum:

Arsyeja e lashimit: Aplikim F'_é r 1T__E-'.ﬂd: er
Reasoning: S e Ty -
Razlog izdavanja:

ka kété giendje tatimore nié ATK:
has the following tax position with the TAK
ima sledecu poresko stanje u PAK:

Personi &shté | rec

jistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore t& pashlyera apo obligime tiera '

ATK vérteton se informatat e dhdna jang té sakta dhe t8 plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vm-tetlm nulke
prjashton obligimet tatimore q¢ mund ¢ lindin né & ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and :;amplete as of the date of this verification, but this verification does not .
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tatne i potpune sa datumom ove potvide, ali ova podvrda ne iskluZuje poreska obaveza
koja mogu nastati w budoénosti.

Vertetlmi Vlen 80 dité'nga data e Jeshimit. -

~
Verifikimin e kiétij vértetimi tatimor, mund ta beni ngé linkun - !

Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku:
https://eVertetimi.atk-ks.aorg/TaxVer/ReadTaxVer ! '

Nr.Farmés VT - 2; Karigjuar mé 30.04.2013







&% ELSIG

Kompania & Sigurimeve ShuA/Insurance Company 1.S.C.

Gjithcka gé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 144242

Pér KUVENDI KOMUNAL KLINE
{ Emrl i "Autoritetit Kontraktues" )

Ne emér té Qlirim Jusufi B.I.
{emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. | biznesit ne vazhdim Operaratori EKonomik)

Titulli | aktivitetit té prokurimit: TRANSPORTI! | NXENSVE TE SHKOLLAVE FILLLORE TE MESME TE ULETA -
RELACIONI GREMNIK-LAGJET E GREMNIKUT-SHKOLLA E GREMNIKUT
Nr. prokurimit: 634 25 8044 221 C912

Garancion me kérkeseé té pare

Derisa operatori ekonomik i lartécekur;, ka ndérmarré veprimet pér té darézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér t& prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron te depozitoi garanciné né shumen e saktésuar ne dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t' i japim tenderuesit kété garanci. :
Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekanomik, deri ngé
njé shumé totale: 1,480,00€ zotohemi té ju paguajmeé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar attoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b, Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumeé punétorg, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumeén e limituar prej1,480.00€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur hevoje té vertetoni apo te tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumeén e specifikuar kétu,

Kjo siguri vlené 395 dité kalendarike prej 25.09.2025 deri meé 25.10,2026

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar perfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né peérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Y

o e,
it:jﬁ. 2025 $ “
dhé& vijla e garantuesit
/
Ky garancion i nénshtrohst rregullave uniforme per garanciene (URDG). betim 2010. Publikimi ICC Nr. 758.
N

_
_
I KS" ELSIG" Sh g Prishiling, Adresa: Rr. “Tring® Ismajli™nr,3 Tai: +383 (0) 38 221 112; Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mall; office@ksalsig.com
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I nderuar klient |

Ju jemi mirénjohés q& keni zgjedhur Kompaning e sigurimeve
“K.S. Elsig" pérsigurimin @ garancive pér démet qé

mund t'u shkaktohen paléve kontrakiuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruarme nr. t& biznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi qé kané nénshkruar kété kérkesé éshté informuar
nga siguruesi dhe éshté pajtuar, gé:

- té dhénat personale té késaj kérkese, sé bashku me t& dhénat
tiera, do t& pérpunohen dhe pérdoren nga siguruesi, né lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pér géllime statistikore dhe pér
géllime té hulumtimit (verifikimit)/raportimit né Regjistrin e

Kreditor t& Kosovés ( RKK) si dhe transferim tek njé palé e treté

me géllim té trajtimit t& démeve.

- siguruesi do té ruaj té dhénat personale me siguriné e
nevojshme né regjistra, ku kéto t& dhéna do té strukturohen me
ndihmén e kartelave apo pérmes ndonjé baze eleklronike té t&
dhénave si dhe do té raporiohen né regjistrin e Kredive te
Kosovés. -né kéto té dhéna personale & pérpunuara, personat

e freté nuk do té kené qasje, pérveg nése éshié fjala pér organet

shtetérore kur kjo éshté e sanksionuar me lig], si dhe pér
personat qé pérpunojné té dhénat nén udh&hegjen e kompanisé

K.S. "ELSIG" sh.a., apo kampanive partnere & KS “ELSIG" sh.a.

2. Personat gé nénshkruajné kété policé, vértetojné se:

vullnetarisht kané dhéne informata personale pér vetveten, si
kusht | domosdosh&m pér kontraktimin e kétij sigurimi, dhe se
jang & pajtimit, qé siguruesi té pérpunojé ato t& dhéna dhe t'u

lejojé personave té treté né pajtim me pikén 1 t& kétij dokumenti,

gasje né to.

3. Kontraktuesi i sigurimit vérteton me nénshkrimin e tij, se:
eshté plotésisht i afté dhe se nuk ka asnjé kufizim pér hyrjen né
marrédhénie kontraktuese.

4. Personat qé kané nénshkruar kété policé vértetojné se:

n& lidhje me kété policé, nuk ka asnjé marréveshje gojore
shiesé.

Detyrimet e té siguruarit:

Té paguaj preminé e sigurimit kur e lidh kontratén e sigurimit : Té
informojé siguruesin pér rastin e siguruar afalit prej 3 ditésh: Té
informajé siguruesin edhe atéheré kur k&rkesa pér démshpérblim
kundeér tij t& jet& paraqitur népérmjet gjykatés, kur té jen nén arrest
si dhe kur & ket filluar procedura pér sigurimin e provave:
T'ldérgojé siguruesit déshmité e nevojshme pér viergsimin e
shkaktarit dhe té natyrés sé démit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes té rastit té siguruar siguruesi &sht& i detyruar: T&
njoftojé té siguruarin me informacionet pérkatése lidhur me kushtet
dhetarifén e sigurimitté garancive: T&ndémmerre, bashké mets

siguruarin, mbrojtien nga kérkesat e pa mbéshtetura ose t&
tepruara pér kompensimin e démit: Té plot&soj kérkesat e bazuara
pér kompensimin e démit. T& pérpuncjé dhe t& paguaj démin né
afatin prej 15 ditésh pasi éshté béré kompletimi i I&ndés me
dokumentacionin e nevojshém. Pjesén pérbérése t& késaj police
jané kushtet e sigurimit. Né rast kontesti lidhur me démin qé ka
ndodhur e gé mbulohet me kété policg, kompetente éshté gjykata e
vendit ku éshta lidhur kontrata e sigurimit.

Dear Costumer!

We are very grateful that you have chosen |.C. "ELSIG" Insurance
Company for Safeguards concerning the claims that can occurred
to contractual party caused in the course of your registered business.

Costumer statements

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related o contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment.

- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
pracessed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company
I.C. "ELSIG" j.s.c., or pariner companies of IC. “ELSIG" j.s.c.

2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. Insurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder’s obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and It's nature and cause.

Insurer’s obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate Information
concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order lo prevent unnecessary andfor
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: Integral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. In
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance contractis signed.

Paragqitja e démeve / Claim Handling Office

Drejtoria & Filiali n& Prishtiné / Branch rruga :
Tringé Ismajli nr. 3
Tel.038 / 221 - 114: fax 038 / 221 - 115
e - mail : office@ kselsig.com

Filiali / Branch :

Mitrovicé Tel.044 / 381 - 790
Ferizaj Tel.044 /655-678
Gjakové Tel.044 / 760 226

Pejé Tel.049 /810 - 847
Prizren Tel.044 / 174 - 098
Gjilan Tel. 044 /212 -378
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POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES
Nr. Polices: 144242

| : Kontraktuesi
| Emi | QiiimjusufiBl. G DT , '
Pérfagesuar nga | QUIRIM JUSUFI | Lo & Saanss
__A_Et‘?_sﬁ__ = __T_Bn_ks_h_Iq — | Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
NriBiznesit | 810205121 i jané:
_ Telefoni | 049450332 i :
T | | 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
Pérfituesi pérsipér qé té plotésoje cdo detyrim kontraktori i cili &shté | [
. Emri KUVENDI KOMUNAL KLINE T = garantuar me kéte palice.
| Adresa | RR.ABEDIN REXHA it . 2. Pérfituesi e Ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
! marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetem kur
i a1y . Garantuesi detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Emri o lEEl =1 _ Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontrates.
Banka | g
Garantuesit = NLB 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit

o =) i lind e drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té

gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve te

———— === kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit
= (cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

) I i Mbulueshméria e Polices
Shurna Siguruar | 1,480.00

RETugHA | 25.09.2025 - 25.10,2026 : =
Sigurimit S | S - 4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit ‘
Primi L2483 T — Uf-—s BN w té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé
Tvsh _ Ijs.lg . T, ; perbérese e késaj Police.
_Primi Bruto | 34.02 o= = e . o N . ; Fien e
Data e I&shimit | 25.09.2025 12:48 — B oy PF:‘I' poticg tew.f.lgu_ﬂmlt - Ekzekutimi i kontra}ave 3 pjese Perberese e |
- e e e késaj police éshte kontrata e skzekutimit té puneéve ndérmjet |
Aktiviteti Ekonomik: autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (te |
TRANSPORT] | NXENSVE TE SHKOLLAVE FILLLORE TE MESME Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
TE ULETA -RELACION! GREMNIK-LAGJET E GREMNIKUT- i Operatorit Ekonomik (hipoteka e |éné peng) ‘

SHKOLLA E GREMNIKUT

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit; té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit te démeve.

R e L -

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet te lire, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit. |
My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Pérfaqésuesi | té siguruarit

QLIRIM JUSUFL

3 gL/j imeve Elsig
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| nderuar klient !

Ju jemi mirénjohés qé& keni zgjedhur Kompaning e sigurimeve
“K.S. Elsig” pér sigurimin e garancive pér démet gé

mund tu shkaktohen paléve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruar me nr. t& biznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi qé kané nénshkruar kété kérkesé éshté informuar
nga siguruesi dhe éshté pajtuar, gé:

- & dhénat personale & késaj kérkese, sé& bashku me t& dhénat
tiera, do té pérpunohen dhe pérdoren nga siguruesi, né lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pér géllime statistikore dhe pér
géllime té hulumtimit (verifikimit)/raportimit n& Regjistrin e

Kreditor té Kosovés ( RKK) si dhe transferim tek njé palé e treté

me qellim t& trajtimit t& démeve.

- siguruesi do t& ruaj t& dhénat personale me siguriné e
nevajshme né regjistra, ku kéto té& dhéna do té strukturohen me
ndihmén e kartelave apo pérmes ndonjé baze elekironike té t&
dhénave si dhe do t& raportohen né regjistrin e Kredive te
Kosoves. - né kéto té dhéna personale té pérpunuara, personat

e treté nuk do té kené qasje, pérvec nése éshté fjala pér organet

shtetérore kur kjo €shté e sanksionuar me ligj, si dhe pér
personat qé pérpunojné té dhénat nén udhéheqjen e kompanisé

K.S. “ELSIG" sh.a., ape kompanive partnere té KS “ELSIG" sh.a.

2. Persanat gé nénshkruajné kété policg, vértetojné se:

vullnetarisht kané dhéné informata personale pér vetveten, si
kusht i domosdosh&m pér kontraktimin e kétij sigurimi, dhe se
jané té pajtimit, qé siguruesi t& pérpunojé ato t& dhéna dhe t'u

lejojé personave té treté né pajtim me pikén 1 té kétij dokumenti,

qasje né to.

3. Kontraktuesi i sigurimit vérteton me nénshkrimin e tij, se:
éshté plotésisht i afté dhe se nuk ka asnjé kufizim pér hyrjen né
marrédhénie kontrakluese.

4. Personat gé kané nénshkruar kété policé vértetojné se:

né lidhje me kété policé, nuk ka asnjé marréveshje gojore
shtese.

Detyrimet e t& siguruarit:

T& paguaj preminé e sigurimit kur e lidh koritratén e sigurimit : Te
informojé siguruesin pér rastin e siguruar afatit prej 3 ditésh: Té
informojé siguruesin edhe atéheré kur kérkesa pér démshpérblim
kundeér tij t& jeté paragitur népérmjet gjykatés, kur t& jen nén arrest
si dhe kur té keté filluar procedura pér sigurimin e provave:
T'ldérgojé siguruesit déshmité e nevojshme pér vlerésimin e
shkaktarit dhe té& natyrés sé démit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes té rastit t& siguruar siguruesi éshté i detyruar: Té
njoftojé t& siguruarin me informacionet pérkatése lidhur me kushtet
dhe tarifén e sigurimitté garancive : Té&ndérmerre, bashké me &

siguruarin, mbrojtien nga kérkesat e pa mbéshtetura ose t&
tepruara pér kompensimin e démit: Té plotésoj kérkesat e bazuara
pér kompensimin e démit. T4 pérpunojé dhe té paguaj démin né
afatin prej 15 ditésh pasi &shté béra kompletimi | Iéndés me
dokumentacionin e nevojshém. Pjesén pérbérése (& késaj police
jangé kushtet e sigurimit. N& rast kontesti lidhur me demin qé ka
ndodhur e gé mbulohet me kété policé, kompetente &shté giykata e
vendit ku eshté lidhur kentrata e sigurimit.

Dear Costumer!

We are very grateful that you have chosen |.C. “ELSIG" Insurance
Company for Safeguards concerning the claims that can occurred
to contractual party caused in the course of your registered business.

Costumer statements

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
freatment.

- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company
I.C. "ELSIG" | s.c., or partner companies of IC. "ELSIG" j.s.c.

2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. Insurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
palicy. there is no additional oral agreement.

Policyholder’s obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the ciaim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and It's nature and cause.

Insurer's obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: Integral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. In
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance contract is signed.

Paragitja e démeve / Claim Handling Office

Drejtoria & Filiali né Prishting / Branch rruga :
Tringé Ismajli nr. 3
Tel.038 / 221 - 114: fax 038 / 221 - 115
e - mail : office@ kselsig.com

Filiali / Branch :

Mitrovicé Tel.044 / 381 - 790  Pejé Tel.049 /810 - 847
Ferizaj Tel.044 /655-678  Prizren Tel.044 / 174 - 098
Gjakové Tel.044 / 760 226 Gjilan Tel. 044 /212 -378




